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Bałtów ekonomią
społeczną stoi

Bałtowskie Przedsiębiorstwo
Społeczne Allozaur jest jedną z
pięciu prekursorskich firm spo-
łecznych w Polsce, które są reali-
zowane w ramach ogólnopolskie-
go projektu „Gospodarka Społecz-
na na Bursztynowym Szlaku".

Projekt „Gospodarka Społecz-
na na Bursztynowym Szlaku"
ma charakter eksperymentalny,
a jego celem jest opracowanie
modelu lokalnej gospodarki spo-
łecznej. Gdy powiedzie się w tej
małej skali, może być początkiem
potężnego ruchu ekonomii spo-
łecznej na rzecz tworzenia przed-
siębiorstw dających pracę ludziom
długotrwale bezrobotnym, kobie-
tom w regionach zagrożonych
dużym bezrobociem czy oso-
bom niepełnosprawnym. Projekt,
finansowany z pieniędzy unijnych
w ramach Inicjatywy Wspólnoto-
wej EQUAL, będzie realizowany
do listopada 2007 r.

Firmy społeczne, czyli takie,
które łączą działalność bizneso-
wą z misją realizacji potrzeb miej-

scowej społeczności, ulokowa-
ne zostały w Suchej Beskidzkiej,
Lanckoronie, Bałtowie, Lesku
oraz Gorlicach. Specjalizują się w
sprzedaży atrakcji turystycznych.
Założyły je organizacje pozarzą-
dowe, działające od kilku lat na
terenach objętych projektem.

-Fundacja Partnerstwo dla
Środowiska z Krakowa od 2001 r.
współpracuje z inicjatywami ziemi
ostrowieckiej poprzez takie pro-
gramy jak Szkoły dla ekorozwo-
ju, Grupy Partnerskie, Bursztyno-
wy Szlak Greenways, Leader + -
mówi kierownik Przedsiębiorstwa
Społecznego Allozaur, Jarosław
Kuba. W 2004 r. fundacja złożyła
nam propozycję uczestnictwa w
programie wspólnotowym Equal,
w roli partnera przy realizacji pro-
jektu „Gospodarka Społeczna na
Bursztynowym Szlaku". Rola w
projekcie miała polegać na utwo-
rzeniu jednego z 5 przedsiębiorstw
społecznych w Polsce. Wspólnie z
fundacją i innymi partnerami spo-
łecznymi i biznesowymi przygo-

towaliśmy projekt. Od kwietnia
ubiegłego roku przystąpiliśmy do
tworzenia przedsiębiorstwa spo-
łecznego, tj. opracowania koncep-
cji, biznesplanu, struktury organi-
zacyjnej i prawnej. Spółka docelo-
wo do końca 2007 r. ma zatrudnić
13 osób, na chwilę obecną zatrud-
niamy 9 osób.

WyróżnikiemPrzedsiębiorstwa
Alozaur jest prowadzenie przed-
siębiorstwa zarobkowego o cha-
rakterze społecznym w kraju i za
granicą. Uzyskiwane przez spół-
kę dochody będą wydatkowane na
cele społeczne, tworzenie nowych
miejsc pracy dla osób bezrobot-
nych, szkolenia pracowników, roz-
wój inicjatyw lokalnych, ochronę
dziedzictwa kulturalno -przyrod-
niczego oraz wzmocnienie więzi
społecznych.

Firmy społeczne powsta-
ły przy lokalnych organizacjach
pozarządowych: Fundacji Biesz-
czadzkiej Partnerstwo dla Środo-
wiska, Stowarzyszenia Ekologicz-
no -Kulturalnego „Na Burszty-
nowym Szlaku", Stowarzyszeniu
na Rzecz Rozwoju Gminy Bałtów
„Balt", Babiogórskim Stowarzy-
szeniu „Zielona Linia" oraz Gor-
lickim Stowarzyszeniu Wspiera-
nia Przedsiębiorczości. Ich rozwój
wspierają partnerzy: Pracownia
Psychologiczna Elżbieta Sołtys,
Stowarzyszenie „Autokreacja",
ISO - Tech Sp. z o.o., Amistad Sp.
z o.o., Informator Sp. z o.o.
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